ПРОТОКОЛ
заседания постоянно действующего координационного совещания

по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе

	Зал заседания №3

Администрация Октябрьского района
	24 августа 2023 г.

Председатель – Овчиева Л.В. – председатель Координационного совещания, глава Администрации Октябрьского района.

Присутствовали:

члены координационного совещания по обеспечению правопорядка, 17 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

I. Рассматриваемый вопрос: «О совершенствовании деятельности по профилактике правонарушений в профессиональных образовательных организациях Октябрьского района».
	С информацией выступили:

	Гуржий
Светлана Владимировна
	– проректор по непрерывному образованию по воспитательной и социальной работе ФГБОУ ВО ДОН ГАУ

	Пичко

Наталья Константиновна
	– заместитель директора по УВР ГБПОУ РО «Октябрьский аграрно-технологический техникум»

           РЕШИЛИ:

1. Информацию «О совершенствовании деятельности по профилактике правонарушений в профессиональных образовательных организациях Октябрьского района», принять к сведению.

  2. Рекомендовать заместителю директора по УВР ГБПОУ РО «Октябрьский аграрно-технологический техникум» продолжить вести работу  руководителем «Юнармии». Организовывать учащимся техникума, посещение библиотек в Октябрьском районе, по Пушкинской карте.

II. Рассматриваемый вопрос: «О мерах по обеспечению общественной безопасности в период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Ростовской области»

	 С информацией выступает:

	Рыковский

Александр Викторович

              –

	Заместитель начальника  ОП №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское»

	Рогаткина

Евгения Игоревна

– начальник отделения надзорной деятельности по Октябрьскому району ГУ МЧС России по Ростовской области

РЕШИЛИ:

1. Информацию «О мерах по обеспечению общественной безопасности в период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Ростовской области», принять к сведению.

2. Рекомендовать заместителю ОП № 3 МУ МВД РФ «Новочеркасское» (Рыковский А.В.), главам администраций сельских, городского поселений Октябрьского района Ростовской области:

2.1. Реализовать согласованный комплекс мер по обеспечению безопасности торжественных мероприятий, посвященных «Единому Дню голосования», в том числе с привлечением добровольных казачьих дружин.

2.2. Провести инструктаж с представителями ТИК Октябрьского района и председателями УИК, по порядку действий в случае возникновения угрозы или совершения террористических актов, оказание методической помощи в вопросах обеспечения антитеррористической безопасности при проведении «Единого Дня голосования.

2.3. Организовать проведение дополнительных инструктажей руководства и персонала объектов. Организовать комиссионное обследование объектов, с составлением соответствующих актов и взятием под охрану сотрудниками ОП №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское».

III. Контроль за исполнением настоящих решений возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района Байздренко А.С.

	Глава

Администрации Октябрьского района
	Л.В. Овчиева

	Начальник отдела по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района
	С.Л. Кинзбурский